
UFFICIO PRA DI TRIESTE 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della
trascrizione cod. 81 perdita di possesso  relativa al veicolo recante targa  GH720CC – RP
K189513W DD  17/07/2024.

Il Respèonsabile dell'Unità Territoriale ACI Trieste, Dott.ssa Clara Gruer, su incarico del
Direttore Territoriale di Trevisto, dott. Francesco Peirce;

CONSIDERATO che in data 17 luglio 2024 veniva richiesta la perdita di possesso con
dichiarazione  sostitutiva  a  favore  dell'intestatario  Picarelli  Andrea  tramite  lo  STA
AciGenova Service srl;

CONSIDERATO  che  a  seguito  dei  controlli  effettuati  successivamente  all'attività  di
convalida relativa alla formalità in oggetto è stata riscontrata un'irregolarità non sanabile,
in quanto la dichiarazione sostitutiva riporta data 2011, ma il veicolo è stato immatricolato
nel 2021, a causa della scrittura non decifrabile e l'Agenzia ha inserito una causale errata
ovverto furto;

Viste la mail  del 09/02/2026 con la quale l'Ufficio scrivente ha comunicato l'avvio del
procedimento di annullamento urgente in autotutela della formalità in oggetto  allo STA
suddetto ed all'intestatario, tramite lo STA ed alla DT di Genova; 

CONSIDERATE l'insanabilità della formalità, come sopra specificato, e la circostanza che
a seguito della convalida della suddetta formalità non è stato emesso alcun DU in quanto
perdita di possesso;

RITENUTO che l'intervento di annullamento d'ufficio in autotutela ha esperito tutte le fasi
previste  dalla  Circolare  ACI 4376 del  21.06.23,  cui  si  rinvia  e  che si  deve  procedere
d'urgenza

DETERMINA

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Trieste - Determinazione 2 del 10/02/2026</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>



UFFICIO PRA DI TRIESTE 

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  cod. 81 perdita  di
possesso relativa al veicolo recante targa  GH720CC – RP K189513W DD  17/07/2024.e a
tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

Il Responsabile TS
dott.ssa Clara Gruer


		2026-02-10T11:31:50+0100
	Clara Gruer




